
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievu Nazionale e diAlta Specializzuziane

”GARIBALDI"
Cata nia

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

.

‘

')zI'
N° L}6L del USGIU'7II

OGGETTO: Indizione concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico di Cardiologia

Propostan. /IÈH del Om ‘9G‘ 34315

SETTORE PROPONENTE
GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Aurelia Scibilia

' 122 E?Zzfi

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanzian'o e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con DA. n. 1/2024 Gab del 31.01.2024

Doll. Luca Fullicacon l’assistenza del Segretario, ha adoflatn la seanente riplìl\prqvinnp



il Dirigente Amministrativo del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la nota prot.n.113 del 27/05/2024 con la quale la Direzione Strategica, stante la

rilevanza delle attività svolte e delle differenti tipologie di prestazioni erogate dalla UDC, di

Cardiologia del PO. Garibaldi-Nesima, ivi comprese quelle rientranti nel Piano Aziendale per

l’abbattimento delle liste d’attesa, ha disposto con la massima celerità, tra l’altro, l’avvio della

procedura concorsuale per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Medici di

disciplina di Cardiologia, a soddisfacimento delle previsioni dello stralcio anno 2024 del Piano

nale del Fabbisogno di Personale di cui alla deliberazione n… 200 del 25/03/2024;

Vista la deliberazione n. 200 del 25 Marzo 2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026”;

Accertato che nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili, tra gli altri,

2 posti di Dirigente Medico di Cardiologia;

Ritenuto, pertanto, potersi indire, a norma di quanto previsto dalle disposizioni legislative

.ateria e in particolare dal D,P.R.lO.12.97 n… 483 e ss.mrn.ii, dall’art. 1 commi 547, 548 e 548

'3îs della Legge n. 145 del 30/12/2018, dalla Legge n. 60 del 25/06/2019 e dalla Legge n. 14 del

24/02/2023 che hanno prorogato al 31/12/2025 le misure previste dal comma 548 bis dell’art, 1

della legge n. 145 del 30/12/2018, in materia di reclutamento degli specializzandi, concorso

, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n° 2 posti di Dirigente

Medico di Cardiologia;

Attestati: la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

novmativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

?er le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

o Indire concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di

n° 2 posti di Dirigente Medico di Cardiologia;



- Approvare l’unita schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente

delibera e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla G.U.R,S, e, successivamente, per

estratto sulla G,U.R.L

- Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta G…U…R.L il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al concorso.

ALLEGATO : Bando concorso (parte integrante)

Il Dirigente Amministrativo

Senore Gestione Risorse Umane

(Do ,ssa Aurelia Scibilia)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della

struttura proponente e, pertanto, disporre di:

. Indire concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n°

2 posti di Dirigente Medico di Cardiologia.

' Approvare l’unito schema di awiso pubblico facente parte integrante della presente

delibera e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla G,U…R.S. e, successivamente, per

estratto sulla G.U.R.L



. Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta G.U.R.l. il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al concorso…

- Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di

procedere all’indizione della procedura concorsuale in argomento.

Il Direttore Amministra o

I] Seg ( rio
Illes



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dell’en… 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione,

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il Prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


